
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

О внесении изменений и признании утратившими силу отдельных 
приказов Региональной энергетической комиссии Омской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых 
цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений 
в некоторые акты Правительства Российской Федерации» приказываю:

1. Приложение № 2 к приказу Региональной энергетической 
комиссии Омской области от 14 декабря 2021 года № 549/91 «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей 
федерального государственного казенного учреждения «Пограничное 
управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по 
Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу.

2. Приложение № 2 к приказу Региональной энергетической 
комиссии Омской области от 11 декабря 2018 года № 440/87 «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей 
специализированного автономного учреждения Омской области 
«Подгородный лесхоз». Омский муниципальный район Омской области» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу.

3. Приложения № 2 к приказу Региональной энергетической комиссии 
Омской области от 17 ноября 2020 № 317/74 «Об установлении тарифов на 
тепловую энергию для потребителей Автономного стационарного 
учреждения социального обслуживания Омской области 
«Болыдекулачинский специальный дом-интернат для престарелых и 
инвалидов», Омский муниципальный район Омской области» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Приложение № 2 к приказу Региональной энергетической комиссии 
Омской области от 17 ноября 2020 года № 316/74 «Об установлении 
тарифов на тепловую энергию для потребителей Общества с ограниченной

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
18 ноября 2022 года

г. Омск



КІШИКІМответственностью «Алаботинское ЖКХ», Русско-Полшскнй муниципальный 
район Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к 
настоящему приказу.

5. В приказ Ретональной энергетической комиссии Омской области от 
20 сентября 2022 года № 171/46 «Об установлении на 2023 год тарифов на 
тепловую энергию для потребителей Общества с ограниченной 
ответственностью «ЖКХ Иртышское», Омский муниципальный район Омской 
области» внести следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «с 1 января 2023 года» заметить словами «с 1 декабря 
2022 года»;

2) приложение изложитъ в новой редакции согласно приложению № 5 к
настоящему приказу.

6. Признать утратившими силу с 1 декабря 2022 года следующие приказы 
Региональной энергетической комиссии Омской области:

- от 2 августа 2022 года № 101/39 «О корректировке тарифов на тепловую 
энергию на 2023 год для потребителей федерального государственного 
казенного учреждения «Пограничное управление Федеральной службы 
безопасности Российской Федерации по Омской области»;

- от 18 августа 2022 года №  124/41- «О корректировке на 2023 год 
тарифов на тепловую энергию для потребителей специализированного 
автономного учреждения Омской области «Подгородный лесхоз», Омский 
м^шщйпапьный район Омской области, установленных на долгосрочный 
период регулирования»;

- от 25 августа 2022 года №  138/42«0 корректировке на 2023 год 
тарифов на тепловую энергию для потребителей Автономного стационарного 
учреждения социального обслуживания Омской области «Большекулачинский 
специальный дом-ингернат для престарелых и инвалидов», Омский 
мушгцнпалт,ш,тй район Омской области, установленных на долгосрочный 
период регулирования»;

- от 20 сентября 2022 года № 170/46 «О корректировке на 2023 год 
тарифов на тепловую энергию для потребителей Общества с ограниченной 
от ветственностью «Алаботинское ЖКХ», Русско-Полянский муниципальный 
район Омской области, установленных на долгосрочный период 
регулирования».

* 7. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Заместитель председателя 
Ретональной энергетической 
комиссии Омской области Ю.С. Грекова



Приложение № 5 
к приказу Региональной энергетической 

комиссии Омской области 
от 18 ноября 2022 года № 3 & /&

«Приложение 
к приказу Региональной энергетической 

комиссии Омской области 
от 20 сентября 2022 года № 171/46

Тарифы
на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид
тарифа Год Период Вода

\

1.

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«ЖКХ
Иртышское»,
Омский
муниципальный 
район Омской 
области

Для потребителей, в слу1 
дифференциации тариф 
подключения, НДС не щ

гае отсутствия 
ов по схеме 
эедусмотрен*

Одноставочный,
руб./Гкал 2023 с 1 января по 

31 декабря ** 2592,12

Население, НДС не предусмотрен*

Одноставочный,
руб./Гкал 2023 с 1 января по 

31 декабря ** 2592,12

* Организация не признается плательщиком НДС в соответствии со статьей 
346.11 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
** Тарифы вводятся в действие с 1 декабря 2022 года.».


